
+ 

   
 
                                               PORTARIA Nº 05/2026 
 
                           Formaliza Progressão Funcional de Funcionária  
    

   Moysés Sikorski Neto, Presidente da Câmara Municipal, no uso 
de suas atribuições legais e,     
 
   CONSIDERANDO o Protocolo nº 073/2025, que trata da 
progressão funcional à servidora Vanessa Alves da Silva Pereira, matrícula nº 76, 
nos termos da Lei Complementar Federal nº 226/26, que restituiu o tempo de 
serviço suprimido pela Lei Federal nº 173/2020. 
 
                         RESOLVE: 
 
Formalizar a progressão funcional por tempo de serviço da servidora Vanessa 
Alves da Silva Pereira, que passa ao Padrão 1-B, III do Plano de Carreira, a partir 
do mês de competência fevereiro de 2026. 
   

Miracatu, 26 de fevereiro de 2026. 
 

 
MOYSÉS SIKORSKI NETO 

Presidente 
 
 

 
                            

 
                            

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
O

Y
S

É
S

 S
IK

O
R

S
K

I N
E

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
m

m
ira

ca
tu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
C

25
-A

7A
A

-1
F

7E
-8

64
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

C
25

-A
7A

A
-1

F
7E

-8
64

F



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AC25-A7AA-1F7E-864F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MOYSÉS SIKORSKI NETO (CPF 484.XXX.XXX-42) em 26/02/2026 16:18:35 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmmiracatu.1doc.com.br/verificacao/AC25-A7AA-1F7E-864F

https://cmmiracatu.1doc.com.br/verificacao/AC25-A7AA-1F7E-864F

